R E Q U E R I M E N T O  Nº. 573
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Política Nacional Sobre Drogas estabelece “objetivos e diretrizes para o desenvolvimento de estratégias na prevenção, tratamento, recuperação e reinserção social, redução de danos sociais e à saúde, repressão ao tráfico e estudos, pesquisas e avaliações decorrentes do uso indevido de drogas”. e, para desenvolvimento desta política, há a necessidade de implantação do COMAD – Conselho Municipal de Políticas Sobre Drogas como órgão determinante e partícipe do sistema nacional;

Considerando a importância deste legislativo acompanhar o processo de implantação da referida política em especial a construção e implantação do COMAD – Conselho Municipal de Políticas Sobre Drogas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador IZAIAS BRANCO DA SILVA COLINO, solicitando que seja constituída uma Comissão Temporária de Assuntos Relevantes, composta por 4 membros e com prazo de duração de 180 (cento e oitenta) dias, com a finalidade de acompanhar e contribuir no processo de construção e implantação do Conselho Municipal de Políticas Sobre Drogas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2018.

                  Vereadores Autores:

	ROSE IELO

PDT

	CARLOS TRIGO

PDT

[

RASI/esm